CARGADORES AUTOMATICOS
DE BATERIAS
CHT - CHTC
CONTROLES S.A. Av. Rivera 3314
C.P. 11300 - Montevideo - URUGUAY
Tel.: +598 2 622 0651
Fax: +598 2 622 2048

- Totalmente de estado sólido.
APLICACIONES
Cargador de baterías estacionarias de cualquier tipo.
Plantas de energía de centrales telefónicas.
Fuente regulada para aplicación industrial.
Grupos Electrógenos.
Iluminación de emergencia
Equipos de radio comunicación.
PRESENTACION
Modelos CHT, para interior del tablero.
Modelos CHTC, con gabinete de aluminio anodizado.
OPCIONALES
Filtro de salida para atenuar el rizado y/o ruido sofométrico.
Tensiones de alimentación de 110 y 380 Vca
Tensiones de salida atípicas MODELOS  (*)      V       I       BATERIAS Ah
CHT12V10A        12    10       80 A 120
CHT48V5A      48      5        40 A 60
CHTC24V10A       24    10     80 A 120
CHT24V10A     24     10     80 A 120
CHT48V7,5A     48  7,5      60 A 90
CHTC48V5A    48     5    40 A 60
(*) a pedido
+ 10 %
I nominal
V flotación